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CHRISTINA MONSEN
Förvaltningsövergripande vårdutvecklare, Leg. sjuksköterska, 
Doktor i medicinskvetenskap i Primärvården, Region Skåne.  
Redaktionsmedlem i Sårjournalen.
 Christina kommer att berätta om hur Sårkonsultfunktionen inom 
Region Skåne utformats och hur det fungerar idag.

NINA GUNNARSSON
Lektor i socialt arbete vid Jönköpings högskola och forskar om  
självskadebeteende på ett sätt som förenar det personliga med  
det sociala.
 Jag delar med mig av egna erfarenheter av självskadebeteende, 
som jag använder mig av i min forskning. Jag kommer att fokusera 
på hur man kan bemöta individer som söker vård för direkta fysiska 
skador såsom skärsår och brännskador. Jag kommer även att säga 
något om självvårdande aktiviteter kring sårskador.

MATILDA KARLSSON
Leg. sjuksköterska vid Brännskadecentrum i Linköping sedan  
2006. Detta är en av Sveriges högspecialiserade centrum för svåra 
brännskador. Arbetar klinisk på centrumets öppenvårdsmottagning 
och bedriver klinisk forskning med fokus på sårbehandling och 
infektion vid brännskada. Disputerade 2019 inom sårbehandling  
vid akuta sår.
 Jag lyfter de vanligaste orsakerna till brännskador, både  
nationellt och internationellt, patofysiologin bakom brännskador 
samt hur djup och utbredning bedöms och sedan styr fortsatt 
behandling. Fokus ligger på sårbehandling av brännskadade som 
inte kräver intensivvård.
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ZAINAB JONES
Sjuksköterska och utbildningsansvarig på Kompetenscentrum 
Malmö stads hälsa-, vård- och omsorgsförvaltning. Arbetar för en 
jämlik och säker vård och arbetar ständigt för att öka kunskapen  
om melaninrik hud. Håller utbildningar för vårdpersonal och studen-
ter på lärosäten. Har tagit initiativ att köpa in dockor i olika  
hudfärger till vårdutbildningarna inom Malmö stad.
 Jag belyser och uppmärksammar strukturell rasism inom  
sjukvården, med fokus på melaninrik hud, något som ofta  
utelämnas i vård- och omsorgsutbildningar, kurslitteratur och  
forskning. Jag kommer att visa bilder på hur ärrbildningar  
och hudförändringar kan se ut på melaninrik hud.

HELENE ANDERSSON
Med Dr, Leg. sjuksköterska arbetar på infektionskliniken på  
Danderyds sjukhus som sjuksköterska och sårkonsult på Danderyds 
sjukhus. Vice ordförande i SSiS.
 Debridering är en av de faktorer som är viktiga för att ett sår  
ska läka på bästa sätt. Många upplever att det är svårt att veta hur 
man ska hantera debrideringsinstrument och hur själva debride-
ringen ska gå till. Helene kommer att visa ”hands on” på apelsiner 
och grisfötter hur det ska gå till.

MADELEINE STENIUS
Undersköterska, utbildningsansvarig & sårkonsult på Aleris Rehab 
Station. Madeleine är även styrgruppsmedlem i RiksSår. Hon är 
bland annat författare till flera böcker om trycksår och blås-/tarm-
rubbning, vårdprogram samt är en flitig presentatör internationellt 
på både sår- och ryggmärgsskade konferenser. Hon har utfört flera 
studier på ryggmärgsskadade med lambåopererade trycksår; 
publicerade i International Wound Journal 2016 & Journal of Plastic 
Surgery and Hand Surgery 2020.
 Moisture Associated Skin Damage – MASD är ett samlingsnamn 
för flera vanliga hudskador som orsakas överexponering av kropps-
vätskor ihop med friktion. Föreläsningen kommer att handla om 
skillnaden på trycksår och MASD, orsaken till de olika MASD varian-
terna och vilka åtgärder som behövs för att förebygga och behandla 
allt från IAD som uppkommer vid inkontinens (oftast förväxlat med 
trycksår) till maceration som uppkommer vid vätskande sår.
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MIKAEL GÅNEMO
Leg. ortopedingenjör och har arbetat inom sitt yrke, men också 
under många år inom kommunernas äldreomsorg på olika nivåer.
 Har medfödd svår iktyos sedan födelsen och har engagerat mig 
i funktionshindersorganisationen Iktyosföreningen i Sverige där jag 
är ordförande sedan flera år tillbaka. Jag delar med mig av mina 
erfarenheter av att leva med en svår medfödd sjukdom och hur det 
påverkar livet på olika sätt. Men även forskning, patienterfarenhet 
och föräldraerfarenhet kring Iktyossjukdomarna.

AGNETA GÅNEMO
Leg. sjuksköterska, medicine doktor och docent i experimentell 
dermatologi. Fokus har de senaste 35 åren varit forskning och att 
utveckla vården för patienter med ärftliga sällsynta hudsjukdomar 
med fokus på iktyossjukdomarna. Livskvalitet hos barn och vuxna 
med olika hudsjukdomar har varit ett av mina forskningsområden. 
 Jag har också varit ansvarig för vidareutbildningar för framförallt 
sjuksköterskor som arbetar inom Dermatologi.

SUSANNA KASSAK
Undersköterska med specialistinriktning på sår, Kungshälsans  
vårdcentral i Huskvarna.
 Började min resa på en vårdcentral för 11 år sedan där jag både 
jobbade i hemsjukvården, distriktssköterskemottagningen och 
läkarmottagningen. Intresset för sår och sårbehandling har bara 
blivit större med åren. Idag arbetar jag aktivt med sårbehandling 
som såransvarig samt sårkonsult på en vårdcentral. Ett väldigt 
viktigt och givande uppdrag som jag har fått förtroendet att sköta. 
För mig är det en prioritering att möta och behandla patienten där 
de är just nu i livet, samt hjälpa dem att få sår att läka. Jag har därför 
startat upp ett sårteam med en av våra läkare, där vi tillsammans 
med andra professioner samarbetar för att leda patienter genom 
vårdkedjan på bästa sätt. Jag kommer berätta hur vi gått tillväga för 
att bygga upp en välfungerande sårmottagning på vårdcentralen. 
Utmaningar, hinder och möjligheter.
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HANNA ANDERSSON
Såransvarig sjuksköterska Eksjö vårdcentral Region Jönköpings 
län, ledamot i SSiS, redaktionsmedlem i Sårjournalen, medförfattare 
område ”sårbehandling” i Vårdhandboken.

MALIN MUNTER
Såransvarig sjuksköterska Jönköpings kommun, grundare av  
Sårpodden, ledamot i SSiS, chefredaktör för Sårjournalen,  
medförfattare område ”sårbehandling” i Vårdhandboken.

Malin Munter och Hanna Andersson (nedan) kommer att föreläsa 
om olika förbands funktion i förhållande till sårstatus.

ZANDRA GJERS
Medicinsk fotterapeut på Norra Älvsborgs Länssjukhus i Troll hättan 
med inriktning diabetesfoten/ fotsår. Att arbeta med diabetes-
patienter är fantastiskt givande. Det är en stor patientgrupp och 
kunskapen inom diabetesfötter och fotsår är tyvärr begränsad. Jag 
kommer att visa flera exempel på hur omhändertagandet av dessa 
patienter kan gå till med fokus på skarp debridering. 

MARCUS ROSENBURG
Leg sjuksköterska. Universitetsadjunkt i omvårdnad på Högskolan  
i Halmstad. Doktorand i vårdvetenskap på Linnéuniversitetet.  
Fått svensk sjuksköterskeförenings doktorandstipendium 2022. 
Doktorandprojektets första publicerade studier handlar dels om 
patienters erfarenheter om att få sårbehandling, dels om livet efter 
att såret läkt. Planerar för disputation under 2024.
 Kortfattat kommer föreläsningen att handla om hur det är att ha 
venösa bensår som inte läker, hur livet ser ut under behandlingen, 
men också efter läkning och slutligen egenvård.


